
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA VIGILANZA
SERVIZIO POLIZIA METROPOLITANA

Decreto N. 8 / 2025
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto: DECRETO DI GUARDIA GIURATA VOLONTARIA SIG. SALVAN ANTONIO

Il dirigente

Visto l’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo statuto della Città metropolitana di Venezia approvato con deliberazione della Conferenza dei 
Sindaci n. 1 del 20/01/2016;
Visto il regolamento dell’Ente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n. 38/18;
Visto l’articolo 138 T.U.L.P.S. 18/06/1931, n. 773 relativo alla disciplina delle guardie particolari giurate e 
s.m.i.;
Vista la domanda trasmessa a questa Amministrazione, con la quale viene chiesta la nomina a Guardia 
Volontaria Giurata a favore del sig. SALVAN Antonio, matricola n. 176/04, nato a Carrara San Giorgio-Due 
Carrare (PD) il 14/02/1950 *****************************************************;
Visto il regolamento d’esecuzione T.U.L.P.S. del 06/05/1940 n. 635;
Visto che ai sensi dell’articolo 163, comma 3° del Decreto Legislativo n. 112 del 31/03/1998 sono state 
trasferite alle Province le funzioni e i compiti nelle materie di Polizia Amministrativa ivi indicate;
Visto l'art. 23, comma 1-ter del d.l. n. 90/2014 convertito con L. n. 114/2014, che ha stabilito che la Città 
metropolitana di Venezia subentra alla Provincia omonima, con gli effetti successori di cui all'articolo 1, 
comma 16, della legge 7 aprile 2014, n. 56, dalla data di insediamento del Consiglio Metropolitano, avvenuto 
il 31 agosto 2015;
Visto che dall’istruttoria esperita è risultato che per il predetto sussistono i requisiti previsti dalla Legge per 
la citata qualifica;

DECRETA

La nomina a Guardia Giurata Volontaria della persona sopra generalizzata dal 13/01/2025 al 31/12/2026.
La presente Guardia potrà espletare Vigilanza Volontaria, nel territorio della Città metropolitana di Venezia, 
per conto di: EPS - Ente Produttori Selvaggina - Sezione Regionale Veneto sull’esercizio delle attività di 
seguito indicate:
CACCIA (art. 27 L. 157/92),PESCA (R.D. 8/10/1931 n. 1604)

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente


